
UCHWAŁA  Nr XIV/84/07 
Rady Miejskiej w Mroczy 
z dnia 12 listopada 2007r. 

 
 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Mrocza 
 
 
 Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r  Konstytucja 
Rzeczpospolitej Polskiej ( Dz.U. Nr 78 poz. 483) i art. 18 ust.2 pky.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r Nr 142  poz 1591 z 2002r Dz.U. Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz.558,    Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271 i Nr 214 poz.1806 z 2003r Nr 80 
poz.717, Nr 162 poz.1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 z 2005r Nr 172 poz. 
1441 i Nr 175  poz. 1457 oraz z 2006rNr 17 poz. 128 i Nr 146 poz. 1055); uchwala się, co 
następuje: 
 
 
§ 1. Statut Gminy Mrocza przyjęty Uchwałą Nr VI/8/60/03 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 
21 marca 2003 r w sprawie Statutu Gminy Mrocza (Dz.U. Woj. Kuj. – Pom. Nr 53 poz. 897) 
zmieniony Uchwałami Rady Miejskiej w Mroczy: 
- Nr XI/4/123/03 z dnia 12 września 2003 r ( Dz.U. Woj. Kuj. – Pom. Nr 148 poz. 1983), 
- Nr XIII/29/165/03 z dnia 5 grudnia 2003 r. (Dz.U. Woj. Kuj. – Pom. z 2004 r Nr 27 poz. 
347), 
- Nr XIV/3/175/03 z dnia 30 grudnia 2003 r (Dz. U. Woj. Kuj. – Pom. z 2004 r Nr 25 poz. 
319) 
zmienia się w ten sposób, że: 

1) w § 80 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu : 
„5. Termin wyborów w poszczególnych jednostkach pomocniczych zarządza 
Burmistrz zachowując wymogi określone w ust.4” 
2) § 86 otrzymuje brzmienie: 
„1. W Urzędzie Miasta i Gminy zatrudnia się pracowników na podstawie: 
1) wyboru, 
2) powołania, 
3) mianowania, 
4) umowy o pracę 
2. Na podstawie mianowania zatrudnia się pracowników następujących stanowisk: 
1) kierowników referatów, 
2) Komendanta Straży Miejskiej, 
3) Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, 
4) Inspektora ds. Obrony Cywilnej, 
oraz na następujące stanowiska w referatach: 
5) Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich 

a) inspektora ds. kadr, 
b) inspektora ds. ewidencji ludności, 
c) inspektora ds. obsługi biura rady miejskiej, 
d) inspektora ds. działalności gospodarczej 

6) Finansowo – Księgowym 
a) inspektora ds. płac, 
b) inspektora ds. kontroli wewnętrznej, 
c) inspektora ds. dodatków mieszkaniowych, 



d) inspektora ds. poboru podatków i opłat, 
e) inspektora ds. wymiaru podatków i opłat 

7) Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska 
a) inspektora ds. ochrony środowiska, 
b) inspektora ds. leśnictwa, 
c) inspektora ds. gospodarki nieruchomościami, 
d) inspektora ds. gospodarki gruntami 

8) Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 
a) inspektora ds. zamówień publicznych, 
b) inspektora ds. gospodarki przestrzennej 

3. Status pracownika samorządowego reguluje ustawa.” 
3) W załączniku nr 2 do Statutu Gminy Mrocza „Wykaz jednostek pomocniczych Miasta 
i Gminy Mrocza ” zmienia się treść pkt. 1 nadając nowe brzmienie: 
„1. Miasto Mrocza – Osiedla 
1) Osiedle „Jedynka” – ulice: Agatki, Akacjowa, Czereśniowa, Dworzec, 30 lecia 

LWP, 22 lipca, Łabędzkiego, Łobżenicka, Nakielska, Plac Wolności, Postępu, 
Słoneczna, Spokojna, Sportowa, Zwycięstwa, 25 lecia,    

2) Osiedle „Stare Miasto” – ulice: Bocianowo, Bydgoska, Drzewianowska, 
Kościelna, Kościuszki, Kozia, Krótka, Leśna, Łąkowa, Ogrodowa, Plac 1 Maja, 
Poprzeczna, 5 stycznia, Śluzowa, Wodna, Zielona, Żabia, 

3) Osiedle „Młodych” – ulice: Burmistrza Ciążyńskiego, Celtycka, Krajeńska, 
Łużycka, Okrężna, Piaskowa, Piastowska, Piotra, Polna, Rzeczna, Rzemieślnicza, 
Słowiańska, 27 stycznia, Wincentego Witosa, Wyzwolenia.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE do uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy Mrocza 
 
 
 

Na podstawie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 lipca 2007 r. w sprawie 

ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania miejscowościom statusu miasta (Dz.U. 

Nr 136 poz. 961), w którym to włączono do dotychczasowego obszaru miasta Mrocza część 

obszaru ewidencyjnego Wiele o powierzchni  67,28 ha – z istniejącymi ulicami na tym 

obszarze oraz na podstawie Uchwały Nr XI/55/07 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 29 

sierpnia 2007 r. w sprawie nadawania nazw ulic w mieście Mrocza oraz zmian  granic 

obwodu głosowania i okręgu wyborczego (Dz.U. Woj. Kuj. – Pom. Nr 110 poz. 1644) 

zaistniała konieczność dokonania zmian zapisów w dotychczas obowiązującym Statucie 

Gminy Mrocza. 

Pozostałe zapisy wprowadzone do Statutu niniejszą uchwałą wynikają z ustawy o 

pracownikach samorządowych z dnia 22 marca 1990 r. (art. 2 pkt. 2) oraz porządkują 

czynności związane z wyborami do organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. 

Biorąc pod uwagę zapisy ustawy o samorządzie gminnym uchwałę niniejsza uważa się 

za  zasadną.   

 

 

 

 


